
令和 2 年６月１日 
1 年生保護者様 

市川市立南新浜小学校 
  校長   柴   健一 

          

令和 2 年度 入学式について（連絡事項） 
 
初夏の候，保護者の皆様におかれましては，休校中の新型コロナウィルス感染防止のため，多大

なるご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうございます。  
さて，５月２０日(水)に，入学式について，取り急ぎ日時等をお知らせしたところです。当日の流

れや連絡事項等を改めて連絡させていただきます。感染防止に向けた配慮をさせていただき，式を
挙行してまいります。是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 
１ 日 時   令和２年６月５日 （金） １０：００～１０：２５  

・１年生の登校及び保護者受付は９時３０分から，場所は昇降口です。  
 
２ 式 場 市川市立南新浜小学校  体育館  
 
３ 当日の流れ  

９：３０   受付は１年生昇降口にて行います。 (受付終了 ９：５０) 
・受付終了後，保護者の皆様は体育館にお入りください。  
・１年生は教室に入ります。  

１０：００   開式  
・はじめのことば  
・国歌静聴 ※歌わずに静聴します。  
・校歌静聴 ※歌わずに静聴します。 
・学校長式辞  
・新入生呼名 
・おわりのことば  

１０：２５   １年生退場   
１０：４０  記念写真撮影  

※記念写真撮影が終了した学級から下校となります。  
 
４ 連絡事項  
（１）当日の欠席を予定されている方は，事前に担任にお知らせください。  
（２）お子様・保護者の皆様ともに当日の朝は必ず検温を行ってください。お子様の健康観察表は受付

にてご提示ください。  
（３）お子様・保護者の皆様ともにマスクの着用，上履き・下足袋の持参にご協力をお願いいたしま

す。  
（４）式への出席はお子様(１年生)，保護者，教職員です。保護者の方の出席は，各家庭２名までとさ

せていただきます。また，未就学児及び在校生(２～６年)の出席はご遠慮ください。  
（５）入学式の間は，お子様のお荷物は，すべて保護者の皆様がお持ちください。  
（６）受付や体育館入口に消毒液を用意しますので，ご活用ください。  
（７）体育館２階は安全のため，立ち入り禁止にさせていただきます。写真，ビデオの撮影は，自席に

てお願いします。三脚を使用される場合は，保護者席の後方でお願いします。その際，式の途中
での移動は，ご遠慮ください。  

（９）式の終了は１０時２５分の予定です。式後は，体育館にて保護者の方もご一緒に記念写真撮影を行
います。記念写真撮影が終了次第，下校となります。 


